2022年８月 25日

各 位

合弁解消及び関係会社株式評価損（特別損失）の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社旺文社との間に設立した合弁会社について合弁関係を

解消することを決議し、当該合弁会社は解散することとなりました。合弁解消に伴い、2022年９月期にお

いて関係会社株式評価損（特別損失）を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

１．合弁解消の内容

当社は、株式会社旺文社との間で合弁会社の設立について合意し、次世代型オンラインスクールの設立

に向け取り組んでおりましたが、早期黒字化が見込めないこと等から、両社にて当該事業の状況及び今後

の展開を慎重に協議いたしました結果、合弁関係を解消することとなりました。

（参考）合弁会社の概要（合弁契約解消前）

社 名 株式会社旺文社 EduLab EDGe School (オウブンシャ エデュラボ エッジ スクール)

代表者 中村 文（株式会社 EduLab）、粂川 秀樹（株式会社旺文社 代表取締役社長）

設 立 2020年 7月

資本金 1億 5000万円

出資比率
株式会社 EduLab 50％

株式会社旺文社 50％

所在地 東京都渋谷区道玄坂 1-21-1 渋谷ソラスタ 14階

事業内容 オンライン教育プラットフォームの開発、スクール事業の企画、開発、運営

２．関係会社株式評価損（特別損失）の計上

当該合弁会社の解散に伴い、同社の株式を時価評価することにより、2022年９月期の個別決算および連

結決算において最大 87百万円の関係会社株式評価損を特別損失として計上する見込みですが、損失額は未

定です。

３．今後の見通し

上記最大 87百万円の特別損失の見込み値は 2022年７月 29日付「2022年９月期連結業績予想修正に関す

るお知らせ」にて公表いたしました 2022年９月期通期の連結業績予想に一部含まれておりますが、特別損

失額は現在精査中であり、大きく変更がある場合は速やかにお知らせいたします。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 E d u L a b

代 表 者 名 代表取締役社長兼 C E O 廣 實  学

 （コード番号：4427 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 関  伸 彦

 （TEL.03-6625-7710）